
 

REGIONE LAZIO
 

 

STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO
AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA

E PESCA, FORESTE
 

 

ATTO DI ORGANIZZAZIONE (con firma digitale)
 

 

 

 

N.                       del                                              Proposta n.  42058   del  11/11/2021
 

Oggetto:

Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013 - Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020

del Lazio. Conferimento dell'incarico di Responsabile delle Misure/Sottomisure/Tipologie di operazioni gestite dalla Direzione Agricoltura,

Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste. Modifica dell'Atto di Organizzazione N. G11470 del 10/10/2016 e

s.m.i.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Regionale
 

M. LASAGNA

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13811 11/11/2021

 



 

  

 

Oggetto: Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 

2013 - Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 del Lazio. Conferimento dell’incarico di 

Responsabile delle Misure/Sottomisure/Tipologie di operazioni gestite dalla Direzione Agricoltura, 

Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste. Modifica dell’Atto di 

Organizzazione N. G11470 del 10/10/2016 e s.m.i. 

 

 

Il Direttore della Direzione Regionale 

Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste 

 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n.1, "Nuovo Statuto della Regione Lazio"; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni organizzative alla Dirigenza ed al Personale” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 6 

settembre 2002 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 

del Consiglio; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e 

che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 

814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

 

VISTO il Regolamento (UE) N. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra 

talune disposizioni del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 

che introduce disposizioni transitorie; 

 

VISTO il Regolamento (UE) N. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 

di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 

VISTO il Regolamento (UE) N. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 

di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la 

condizionalità; 



 

  

 

VISTO il Regolamento (UE) 1242/2017 della Commissione del 10 luglio 2017, che modifica il 

regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014, recante modalità di applicazione del regolamento 

(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, per quanto riguarda il sistema integrato 

di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 

 

VISTO il Programma di sviluppo rurale (PSR) del Lazio per il periodo 2014-2020, approvato dalla 

Commissione UE con decisione C(2015)8079 del 17 novembre 2015, e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 147 del 5 aprile 2016, con la quale è stato 

approvato il documento “Linee di indirizzo per la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 

2014/2020 e disposizioni attuative generali”, e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTI i bandi pubblici adottati per l’attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale 

(PSR) 2014/2020 del Lazio; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. G11470 del 10/10/2016, con il quale si è provveduto, in 

particolare, a: 

- Conferire ai dirigenti in servizio presso le Aree della ex Direzione Regionale Agricoltura 

e Sviluppo Rurale, Caccia e Pesca, il ruolo di Responsabile delle Misure/Sotto-

misure/Tipologie di operazioni del PSR 2014/2020 gestite sotto la responsabilità della 

stessa Direzione, e a definire i relativi compiti; 

- Affiancare a ciascun Responsabile di Misura/Sottomisura/Tipologia di operazione un 

funzionario di riferimento, di categoria D, che lo assista nello svolgimento dei compiti a 

lui attribuiti; 

 

VISTI i successivi Atti di Organizzazione AO n. G11422 del 9 agosto 2017, n. G14337 del 

09/11/2018, n. G06993 del 23/05/2019 e n. G05965 del 20/05/2021, con i quali è provveduto ad 

apportare alcune modifiche e integrazioni al suddetto AO n. G11470/2016; 

 

VISTA la determinazione n. GR5100-000009 dell’8 settembre 2021 recante: “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della 

Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste”, e successive modifiche e integrazioni, nell’ambito della 

quale, tra l’altro, è stata definita la declaratoria analitica delle competenze di ogni Area della stessa 

Direzione; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G11728 del 30 settembre 2021, con il quale si è provveduto 

all’assegnazione del personale non dirigente alle strutture organizzative di base della Direzione 

Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste. 

 

RITENUTO di dover procedere, sulla base della suddetta riorganizzazione, ad un aggiornamento 

dell’elenco dei dirigenti cui è affidato il ruolo di Responsabile di Misura/Sottomisura/Tipologia di 

operazione, nonché dell’elenco dei funzionari di riferimento, per le misure del PSR 2014-2020 

gestite sotto la diretta responsabilità della Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della 

Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste; 

 

SENTITI i Responsabili di Misura/Sottomisura/Tipologia di operazione individuati in merito alla 

designazione dei funzionari di riferimento; 

 

Atto n. G13811 del 11/11/2021



 

  

VISTO l’Allegato 1 al presente atto, concernente: PSR 2014/2020 del Lazio (Reg. UE N. 

1305/2013) – Elenco Responsabili di Misura/Sottomisura/Tipologia di operazione e Funzionari di 

riferimento delle misure gestite dalla Direzione Regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e 

della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste; 

  

RITENUTO di approvare l’Allegato 1 al presente atto, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale, che sostituisce integralmente l’Allegato 1 all’Atto di organizzazione N. G05965 del 

20/05/2021; 

 

RITENUTO altresì di confermare i compiti del Responsabile di Misura/Sottomisura/Tipologia di 

operazione riportati nell’Allegato 2 all’Atto di organizzazione n. G11422 del 09/08/2017; 

 

DATO ATTO che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio della Regione 

Lazio; 

 

DISPONE 

 

 in conformità con le premesse, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

 di approvare l’Allegato 1 al presente atto, concernente: PSR 2014/2020 del Lazio (Reg. UE 

N. 1305/2013) – Elenco Responsabili di Misura/Sottomisura/Tipologia di operazione e 

Funzionari di riferimento delle misure gestite dalla Direzione Regionale Agricoltura, 

Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste che sostituisce 

integralmente l’Allegato 1 all’Atto di organizzazione N. G05965 del 20/05/2021; 

 

 I compiti del Responsabile Misura/Sottomisura/Tipologia di operazione sono riportati 

nell’Allegato 2 all’Atto di organizzazione n. G11422 del 09/08/2017 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

web http://lazioeuropa.it/psrfeasr. 

 

 

 

 

            Il Direttore Regionale   

                 (Dott. Ing. Mauro Lasagna) 

 

Atto n. G13811 del 11/11/2021




